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[Karen Jespersen] 
ikke få øje på nogen mulighed for at misbruge 
det. Det er derfor, jeg synes, det er så utrolig en- 
kelt, så utrolig ubureaukratisk og derfor utrolig 
hensigtsmæssigt. 

For så vidt angår spørgsmålet om danskere, 
der rejser til udlandet -  et spørgsmål, som er 
blevet rejst af både hr. Peter Brixtofte og hr. 
Kofod-Svendsen -  vil jeg gerne sige, at for det 
første mener vi ikke, det er et lige så stort pro- 
blem, og for det andet mener vi, at det skal løses 
ved en ændring af skattesystemet, sådan at man 
godt nok nedsætter marginalskatterne, men at 
man samtidig tillige nedsætter nogle af fradra- 
gene, altså sådan, at man laver en omlægning 
og ikke skattelettelser. Dette her handler ikke 
om skattelettelser, men om en omlægning. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Efter at fru Karen Jespersen nu for tredje 

gang har forsøgt at slå fast, at dette forslag skul- 
le være så ubureaukratisk og så enkelt, er jeg 
nødt til at sige, at det er langt, langt fra den 
skattetekniske virkelighed, fru Karen Jespersen 
nu befinder sig i. 

Jeg vil bare trække ét punkt frem her, hvor 
jeg vil bede fru Karen Jespersen give mig et me- 
get klart svar, for det må jo være nemt, når det 
er så enkelt: I forslagets punkt 2 står der, at det 
er en betingelse for denne lempelse, bl.a. at det 
ikke er muligt at løse opgaven ved at ansætte 
dansk arbejdskraft. 

Nu spørger jeg fru Karen Jespersen: Hvorle- 
des skal myndighederne kontrollere, at det for 
virksomheden ikke har været muligt at ansætte 
dansk arbejdskraft? 

(Kort bemærkning). 

Lykketoft (S): 
Det er bare til hr. Kofod-Svendsen, den dril- 

lepind, der mente, at han havde fået en pointe 
med at spørge, om de danskere, der rejste til ud- 
landet, så også skulle have skattelettelse. Dertil 
vil jeg gerne sige, at pointen i Finansministeri- 
ets regnestykker om, hvordan det er med højt- 
lønnedes beskatning i andre lande, er, at den i 
de lande, vi før har sammenlignet os med, ty- 
pisk såmænd ikke er lavere end i Danmark. De 
mennesker, der har en rimelig høj uddannelse 
og høj løn i Danmark, bliver ikke i væsentligt 
omfang bedre stillet ved at rejse til andre euro- 
pæiske lande. Dér skal de til at betale for en 
række ting -  måske ikke så direkte over skatter- 

ne, men så på anden måde. Derfor har vi heller 
ikke noget stort problem med, at de rejser ud. 
Det er jo en myte. 

Dette her er ikke noget, der stiller udenland- 
ske eksperter, der kommer her til landet, bedre 
end danskere, der rejser til udlandet, eller end 
danskere, som er hjemme og udfører et tilsva- 
rende arbejde. Pointen er i virkeligheden, at 
den effektive beskatning af danskere, som ud- 
nytter det danske system, gennemsnitligt er lige 
så lav i praksis i Danmark, som den vil være 
med gennemførelsen af dette forslag for de ud- 
lændinge, der måtte komme hertil. Det er dét, 
der er pointen, og det vil jeg bede om at nogle af 
dem, der prøver at gøre sig lystige på forslagets 
bekostning, forvisser sig om ved at regne på 
det; det er der nemlig tabeller man kan slå op i 
og se. 

(Kort bemærkning). 

Bente Juncker (CD): 
Det er også til hr. Kofod-Svendsen, som 

spurgte, hvad vi ville gøre, når det drejede sig 
om de virksomhedsmedarbejdere, der flyttede 
til udlandet. Jeg vil gerne sige, at jeg mindst ti 
gange herfra har stået og sagt, at vi må gøre no- 
get ved formueskatten, som er et problem. For- 
rige år fik vi regeringen til at halvere procenten 
på formueskatten, og en af begrundelserne her- 
for var, at vi så en skatteflugt med virksomhe- 
der til England og andre lande; de tog virksom- 
hederne og dermed også arbejdspladserne 
med. 

Hvad angår 6 pct.-skatten -  jeg tror, det var 
hr. Peter Brixtofte, der ironiserede over, hvor- 
når der så kom et forslag om dygtige medarbej- 
dere her i landet -  vil jeg gerne sige, at den pro- 
blemstilling hjalp 6 pct.-skatten altså ikke på. 
Det, vi taler om -  lad os nu komme ned på jor- 
den -  med 6 pct.-skatten, var sølle 2.700 kr. Jeg 
vil gerne gøre opmærksom på, at det ikke er 
det, der ligger i dette forslag. 

(Kort bemærkning). 

Peter Brixtofte (V): 
Uanset hvor mange ordførere Socialdemo- 

kratiet har, kan man ikke komme uden om, at 
det er nøjagtig samme problemstilling, når det 
gælder at trække en udlænding til Danmark 
ved at give særlige skattebegunstigelser, som 
det er at afholde en kvalificeret dansker i Dan- 


